veículos de imprensa, bem como nos programas televisivos).
O engajamento das lives também comprova o sucesso expressivo dessa estratégia. A
transmissão da cantora Marília Mendonça (que aconteceu das 20h às 23:30h do dia
08 de abril de 2020) contava, na noite de 13 de abril (cinco dias depois), com
52.534.028 (cinquenta e dois milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, e vinte e
oito) acessos no Youtube. Somam-seaesse número, 2,9 milhões de curtidas e mais de
13 mil comentários no vídeo. O vídeo ficou em 1º lugar nos mais assistidos do dia
na plataforma do Youtube Brasil. Além destes resultados,o alto engajamento
dessaliverepercutiu em outrasmídias sociais.